



Skive Træskibslaug

Kære støttemedlemmer og interesserede

Nu nærmer tiden sig hvor rigningen skal monteres. Skibet er nu flyttet til industrihavnen for at være klar til at modtage mast og rigning. Mast, bom og gaffel er færdigmonteret med beslag og er taget ud af værkstedet og ligeledes flyttet ned på havnen til skibet. De sidste dele af vanterne er ved at være klargjorte med beklædning og splejsning af øjer.

Sejlads til pinsestævne i Aalborg

Vi deltog med stolthed i Træskibs Sammenslutningens Pinsestævne i Aalborg sammen med 40 smukke træskibe og deres besætninger.

Stævnet har fokus på Danmarks sejlede kulturarv. Træskibs Sammenslutningen (TS) har samlet Danmarks sejlede kulturarv i forskellige byer hver pinse siden 1971. Her samles skibe, maritime håndværkere og aktører i 3-4 dage og byder alle med om bord på vores fælles maritime kulturarv.

Vi deltog i paradesejladser hen langs havnefronten i Aalborg og fik præmie for bedste initiativ inden for træskibsbevaring og bygning. Sejladser hjem blev nok så dramatisk, idet vi kom ud i hård vind, så vi både hoppede og vippede ret så meget.

Skive Kulturuge

Onsdag den 14. juni deltager vi i Skive Kulturuge med de små joller og med klargøring af mast og rigning til krydstoldjagten "Marienlyst". Der vil også være åbent skib, så I kan se de smukke detaljer.

Arbejdsgrupper

Har du lyst, er der mulighed for at blive aktiv med maritim håndværk og sømandsskab. Dels på vores store skib, Marienlyst og dels omkring jollerne, så meld dig i en af arbejdsgrupperne. Flere har meldt sig efter interesse. Du kan altid komme forbi til en snak.

Vi er på værkstedet, i det gamle C.P.Kolding, hver onsdag og fredag kl. 10-14, hvor der arbejdes med krydstoldjagtopgaver. På tirsdage fra kl. 18-21 sejles og arbejdes der med jollerne nede ved vores klubhus i jollehavnen.

Du kan også følge arbejdet

- på vores hjemmeside, www.krydstoldjagt.dk
- på facebook, Skive Træskibslaug

Redaktør Ejgil Brun Kristensen - 41 12 41 90

Formand Ole Romby Larsen - 29 60 25 64

Kasserer Jørgen Justensen - 20 11 55 76



Masten klar på havnen



På vej gennem Limfjordsbroen



Ligger som nr 4



På vej hjem fra Pinsestævne